
 

 

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
Provincia di Teramo 

 
 

 

ORIGINALE 
 

Registro Generale n. 834 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 168 DEL 16-12-2018 

 

 

Ufficio: RAGIONERIA 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA A FAVORE DEL GRUPPO MIRA SRLS 

PER REDAZIONE STATO PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO E 

RELAZIONE SULLA GESTIONE ESERCIZIO 2017. CIG: Z6F1DFA487. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  sedici del mese di dicembre,  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano 

 

 

Attesa la propria competenza ai sensi: 

 

 dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali); 

 

 del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari n. 6 del 18/03/2014, 

adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

 

 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

 

Visti:  

 

- il decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 – Codice dei Contratti Pubblici - relativo a 

lavori servizi e forniture, ed in particolare l’articolo 125 comma 11, il quale consente 

l’affidamento diretto per forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 

- il vigente “Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia”, 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 28.09.2007, il quale 



Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.168 del 16-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 2 

dispone che, per le forniture di materiali e servizi di importo inferiore ai ventimila euro, è 

consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

 

Acclarato che con l’entrata in vigore del decreto legislativo n° 118 del 23 giugno 2011 dal 1° 

gennaio 2016 gli Enti Locali dovranno applicare in aggiunta al sistema di contabilità 

finanziaria, il principio della competenza economico-patrimoniale e redigere, tra gli altri 

documenti, il nuovo Stato Patrimoniale in applicazione dei principi di riclassificazione 

contenuti del D. Lgs 118/2011 (Nuovo Ordinamento); 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere a tutti quegli adempimenti previsti dal D.Lgs 

118/2011 legati all’introduzione della nuova contabilità economico patrimoniale armonizzata; 

 

Verificato che il Gruppo Mira Formazione, con sede in Ancona, P. Iva 02663810428, fornisce 

un adeguato servizio di supporto all’Ente per tutti quegli adempimenti obbligatori introdotti 

dalla nuova contabilità economico patrimoniale armonizzata; 

 

Acquisito il codice CIG n. Z6F1DFA487; 

 

Vista la fattura del Gruppo Mira Formazione n. 164 del 20/11/2018, prot. 11286 del 

03/12/2018, relativa alla redazione dello stato patrimoniale, conto economico e relazione sulla 

gestione esercizio 2017; 

 

Visto il DURC Prot. INPS_12583163 del 24/10/2008 dal quale la ditta MIRA P.A. SOCIETA' 

A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA risulta REGOLARE nei confronti di 

INPS e INAIL; 

 

Dato atto che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di 

prevenzione del rischio corruzione, come previsto nell’ambito del PTPC 2018/2020; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi adottato con 

delibera di GC n. 72 del 14/10/2010; 

 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di CC n. 96 del 10/10/1991; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di CC n. 3 del 05/04/2013; 

 

DETERMINA 

 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di impegnare la somma di € 1.342,00 sul capitolo 83/22 del bilancio corrente; 

 

Di Liquidare la somma di € 1.586,00 per redazione stato patrimoniale, conto economico e 

relazione sulla gestione esercizio 2017, di cui € 1300,00 in favore del Gruppo Mira 

Formazione, con sede in Ancona, P. Iva 026638104280), ed € 286,00 per IVA; 

 

Di imputare la spesa come segue: 

 



Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.168 del 16-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 3 

- € 244,00 impegno n. 36/17; 

- € 1.342,00 sul capitolo 83/22 del bilancio corrente che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

Di accreditare la somma di € 1.300,00 sul c/c IBAN: IT51J 03015 03200 000003612959; 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line e sarà inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs 2000, n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                        Dott. Germano Mignini 

 

 

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate) 

 


		2018-12-20T13:12:46+0000
	Germano Mignini




